
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

1

Start 
17:00 A  Friedrichshafen S

I II III IV V VI Punkte
7 4 1 14 9 8

255
23:17

0
9
17

2
11
18

3
12
20

5
14
23

6
15
25

8
16

Auszeit

Ende 
17:23 B  Bühl R
I II III IV V VI Punkte
2 15 13 12 9 14

171 7 3
13:1616:21 13:16
15:19 15:18

╳

7
13

1
8
14

2
9
15

3
10
16

5
11
17

6
12

Auszeit

10:14
15:20

S 
A 
T 
Z 
 

2

Start 
17:26 B  Bühl S
I II III IV V VI Punkte

15 13 12 4 14 2

191 3
13:16 14:17

19:24
0
9
18

1
10
19

2
11

5
12

7
14

8
16

Auszeit

12:15
14:18

Ende 
17:51 A  Friedrichshafen R

I II III IV V VI Punkte
7 4 1 14 9 8

25

╳

8
21

1
9
24

2
11
25

3
12

4
16

6
19

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

3

Start 
17:54 A  Friedrichshafen S
I II III IV V VI Punkte
7 4 1 14 9 8

255
17:10
22:17

1
14
22

4
15
25

8
16

10
17

11
18

13
21

Auszeit

Ende 
18:20 B  Bühl R

I II III IV V VI Punkte
2 15 13 12 4 14

187
2:6

╳

6
17

1
7
18

2
8

3
9

4
10

5
13

Auszeit

1:4
5:13

S 
A 
T 
Z 
 

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

1. Bundesliga Männer
Männer

A  VfB Friedrichshafen vs. Volleyball Bisons Bühl B
Spiel 1009 21.10.2018 17:00 Uhr

ZF Arena 
88045 Friedrichshafen 

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

A  Friedrichshafen
1 Bołądź, Bartłomiej X
2 Krüger, Martin
3 Späth-Westerholt, Thilo
4 Takvam, Andreas X
5 Sossenheimer, David X
6 Aciobanitei, Robert A…
7 Protopsaltis, Athanasi… X
8 Janouch, Jakub X
9 Collin, Philipp X

11 Malescha, Daniel
12 Günthör, Jakob
13 Steuerwald, Markus X
14 Petras, Michal X
A  Libero
3 Späth-Westerholt, Thilo

13 Steuerwald, Markus X
A  Offizielle
T Heynen, Vital
P Kees, Johann

PT Quandel, Johannes
TA Swaczyna, Adam

C

B  Bühl
1 Lima, Bruno X
2 Stöhr, Tim X
3 Thiel, Stefan X
4 Goralik, Yannick X
5 Ruiz, Tomas X
7 Arnitz, Jacob Edward X
9 Seifert, Matthew Alan X

12 Orthmann, Felix X
13 Schmidgall, Mario X
14 Qafarena, Anton X
15 Sobirov, Akhrorjon X
B  Libero
5 Ruiz, Tomas X
B  Offizielle
T Wolochin, Ruben

TA Kolevich, Alejandro
SC Gomila, Alexis Claudio
PT Metzler, Valerie

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
A

Friedrichshafen
Bühl B

A W G P Satz Dauer P G W A
0 1 1 25 1 23 17 0 5 2
0 0 1 25 2 24 19 0 3 2
0 2 1 25 3 25 18 0 1 2

4
5

0 3 3 75 72 54 0 9 6
Start: 17:00 Ende: 18:20 Dauer: 1:20
Sieger: VfB Friedrichshafen

Schiedsgericht Linienrichter
1 Zyber, Markus DE 1 Borchwaldt, Axel
2 Rottmann, Theresa DE 2 Auricht, Martin

Schreiber 3
Schr. Baumann, Jan-Oliver 4

Assist. Hornikel, Marcus

Dokument erstellt: 21.10.2018 18:30 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de


