

1. Bundesliga Männer

Männer

A VfB Friedrichshafen vs. Volleyball Bisons Bühl B

Spiel 1009

21.10.2018 17:00 Uhr

ZF Arena 88045 Friedrichshafen



						art :00	A	Friedr	ichsh	afen	S		de :23		BI	Bühl		R
	A	ufsch	lagfolge	Λ	ı	II	Ш	IV	٧	VI	Punkte	ı	Н	Ш	IV	V	VI	Punkte
	St	artau	fstellung	A	7	4	1	14	9	8		2	15	13	12	9	14	
ufstellung		S	pielernr.	Τ				5			25			1	7		(3)	17
ufste	Auswechsel- spieler	•		Z				23:17						13:16	16:21		13:16	
Ā	·	Sp	ielstand											15:19			15:18	
		1.	5.	1	o o	2	3	5	6	8	Auszeit	X	1	2	3	5	6	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 3. 4.	6. 7. 8.		9 17	11 18	12 20	14 23	15 25	16		7 13	8 14	9 15	10 16	11 17)	12	10:14 15:20

S	St 17	art :26		Bı	Bühl		S	En 17		Αı	R			
	-	II	Ш	IV	V	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
Α	15	13	12	4	14	2		7	4	1	14	9	8	
T		1			(3)		19							25
Ζ		13:16			14:17									
					19:24									
2	0	1	2	5	7	8	Auszeit	X	1	2	3 12	4	6	Auszeit
_	9 18	10 19	11	12	14	16	12:15 14:18	o 21	9 24	<u>5</u>	12	16	19	

						art :54 A Friedrichshafen				s	En 18:		B Bühl				R	
	A	Aufscl	hlagfolge	Λ	ı	Ш	III	IV	V	VI	Punkte	ı	11	Ш	IV	V	VI	Punkte
	St	tartau	fstellung	A	7	4	1	14	9	8		2	15	13	12	4	14	
Inng		S	pielernr.	ı				(5)			25				7			18
Aufstellung	Auswechsel- spieler	•	.:	Z				17:10							2:6			
Ā	•	5	pielstand					22:17										
		1.	5.	2	1	4			11	13	Auszeit	X	1	2	3		5	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 3. 4.	6. 7. 8.	3	14 22	15 25)	16	17	18	21		6 17	7 13	8	9	10	13	1:4 5:13

S	I	П	Ш	IV	V	VI	Punkte	1	П	Ш	IV	V	VI	Punkte
A T														
Z														
							Auszeit							Auszeit
4														

	A	ufsch	nlagfolge									
	Startaufstellung											
llung		s	pielernr.									
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand										
	Aufschlag- runden	1. 2. 3. 4.	5. 6. 7. 8.									

	S	П	Ш	IV	V	\/1	Punkte		П		11/	V	1/1	Punkte	П	 11/	V	\/I	Punkte	\sim) Friedrichshafen
ıe.	9	- ''	1111	I V	V	VI	Fullkte				IV	V	VI	Fullkte		 1 V	V	VI	Fullkte	1	Bołądź, Bartłomiej
,-	A																			2	Krüger, Martin
ıy	T																			3	Späth-Westerholt, T
r.	-																			4	Takvam, Andreas
hd	_																			5	Sossenheimer, Davi
							Auszeit							Auszeit					Auszeit	6	Aciobanitei, Robert
	_						-							-						7	Protopsaltis, Athana
	5																			8	Janouch, Jakub
																				9	© Collin, Philipp
																				11	Malescha, Daniel
n								omor	kunge	'n						Ergel	nicco			12	Günthör, Jakob
11								CIIICII	Kunge	:11						Liger	ייייייייייייייייייייייייייייייייייייייי	-		13	Stauanwald Markus

	Doique, Dartionio	,,	_	Lina, Diano	<i>,</i> ,
2	Krüger, Martin		2	Stöhr, Tim	Х
3	Späth-Westerholt, Thilo		3	Thiel, Stefan	Х
4	Takvam, Andreas	Χ	4	Goralik, Yannick	Х
5	Sossenheimer, David	Χ	5	Ruiz, Tomas	Х
6	Aciobanitei, Robert A		7	Arnitz, Jacob Edward	Х
7	Protopsaltis, Athanasi	Χ	9	© Seifert, Matthew Alan	Х
8	Janouch, Jakub	Χ	12	Orthmann, Felix	Х
9	© Collin, Philipp	Χ	13	Schmidgall, Mario	Х
11	Malescha, Daniel		14	Qafarena, Anton	Х
12	Günthör, Jakob		15	Sobirov, Akhrorjon	Х
13	Steuerwald, Markus	Χ	(B)	Libero	
14	Petras, Michal	Χ	5	Ruiz, Tomas	Х
(A)	Libero		(B)	Offizielle	
3	Späth-Westerholt, Thilo		T	Wolochin, Ruben	
13	Steuerwald, Markus	Χ	TΑ	Kolevich, Alejandro	
A	Offizielle		SC	Gomila, Alexis Claudio	
T	Heynen, Vital		РΤ	Metzler, Valerie	

B) Bühl

1 Lima, Bruno

Sanktionen

V B H D A/B Satz Spielstand

Bemerkungen

	Schiedsgericht	Linienrichter				
1	Zyber, Markus	DE	1	Borchwaldt, Axel		
2	Rottmann, Theresa	DE	2	Auricht, Martin		
	Schreiber		3			
Schr.	Baumann, Jan-Oliver		4			
Assist.	Hornikel, Marcus					

Dokument erstellt: 21.10.2018 18:30 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score https://www.sams-score.de L

0 3 3 75 72 54 0 9 6 Start: 17:00 Ende: 18:20 Dauer: 1:20

3 4

Sieger: VfB Friedrichshafen

24 19 0 3 2

3:0

0 0 1 25

0 2 1 **25**

P Kees, Johann PT Quandel, Johannes

TA Swaczyna, Adam